
Comune di Cuneo 

Provincia di Cuneo 

Indagine di mercato per l’affidamento dei lavori rientranti nel piano delle 

frazioni - San Pietro del Gallo interventi per la moderazione della velocità 

[CUP B21B17000110004] 

VERBALE DI SELEZIONE 

6 dicembre 2018 

Seduta pubblica 

L’anno duemila diciotto, il giorno sei del mese di dicembre, alle ore 14,30, 

nella Sala Consiglio del Comune di Cuneo ubicata al primo piano del Palazzo 

Municipale in via Roma n. 28, 

PREMESSO CHE 

— in esecuzione della determinazione dirigenziale numero 1657 del 15 

novembre 2018 venne avviata un’indagine di mercato per il successivo 

affidamento, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36 — 

comma 2, lettera c) ― decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. 

«Codice dei contratti pubblici», in seguito “Codice”, dei lavori in oggetto; 

— con il medesimo provvedimento fu incaricato il settore Personale, socio-

educativo e appalti del Comune di Cuneo — ufficio Appalti — di 

effettuare la selezione degli operatori economici da invitare alla procedura; 

— l’indagine di mercato è stata resa pubblica con avviso protocollo n. 84114 

del 19 novembre 2018 mediante pubblicazione dello stesso, come segue: 

 Albo Pretorio dal 19 novembre 2018; 

 Sito Internet del Comune dal 19 novembre 2018; 

il signor Rinaldi Giorgio, nella sua qualità di dirigente del settore Personale, 
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socio-educativo e appalti, assunta la presidenza ai sensi dell’articolo 26 del 

vigente «Regolamento per la disciplina dei contratti», alla presenza dei 

signori:  

— Casanova Marco, istruttore tecnico del settore Lavori pubblici e ambiente; 

— Armando Stefano, istruttore tecnico del settore Personale, socio-educativo 

e appalti; 

dipendenti comunali, testimoni noti e idonei, dichiara aperta la seduta. 

Il presidente dà preliminarmente atto che entro il termine delle ore 12,00 del 

giorno 5 dicembre 2018, fissato per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n. 52 [cinquantadue] comunicazioni trasmesse 

mediante posta elettronica certificata [PEC], corrispondenti ai numeri di 

protocollo indicati nell’allegato “A”. 

Il presidente esamina le manifestazioni di interesse pervenute e ne verifica 

l’integrità e la correttezza formale in relazione a quanto stabilito dall’avviso di 

indagine di mercato. Procede pertanto alla numerazione e autenticazione 

mediante sottoscrizione in ordine progressivo delle stesse verificandone la 

regolarità. 

Il presidente constatato che il numero delle manifestazioni di interesse 

pervenute e risultate regolari è superiore a 20, procede all’estrazione di venti 

biglietti tra quelli predisposti e ripiegati per renderli anonimi riportanti 

ciascuno un numero compreso da 1 a 52. I biglietti estratti riportano i numeri 

18, 43, 22, 10, 12, 5, 40, 1, 6, 46, 19, 13, 29, 38, 37, 32, 21, 25, 47, e 4 che, in 

base all’ordine di arrivo delle richieste, corrispondono rispettivamente ai 

seguenti numeri di protocollo: 
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Numero 
Numero 

progressivo 

Protocollo 

di arrivo 

Data  

di arrivo 

1 18 20180086668 27.11.2018 

2 43 20180088877 05.12.2018 

3 22 20180087625 30.11.2018 

4 10 20180085901 23.11.2018 

5 12 20180086046 26.11.2018 

6 5 20180085316 22.11.2018 

7 40 20180088829 05.12.2018 

8 1 20180084419 20.11.2018 

9 6 20180085513 22.11.2018 

10 46 20180088933 05.12.2018 

11 19 20180086695 27.11.2018 

12 13 20180086145 26.11.2018 

13 29 20180088186 03.12.2018 

14 38 20180088825 05.12.2018 

15 37 20180088824 05.12.2018 

16 32 20180088323 03.12.2018 

17 21 20180087554 29.11.2018 

18 25 20180088054 03.12.2018 

19 47 20180088942 05.12.2018 

20 4 20180085309 22.11.2018 

Il presidente informa che i candidati corrispondenti ai numeri estratti saranno 

invitati alla procedura negoziata di cui all’articolo 36 — comma 2, lettera c) — 

del Codice, mentre gli altri partecipanti ne restano esclusi. 
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Successivamente il presidente procede alla lettura dei nominativi dei 

concorrenti esclusi [prospetto allegato al presente verbale sotto la lettera “B”] e 

rende noto che i nomi dei concorrenti sorteggiati verranno mantenuti riservati 

fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte per l’affidamento 

dei lavori, così come disposto dall’articolo 53 — comma 2, lettera b) — del 

Codice. 

Il presidente dispone quindi che sia data notizia dell’avvenuto esame delle 

comunicazioni, trasmesse mediante posta elettronica certificata [PEC], 

mediante avviso da pubblicare sul sito Internet del Comune di Cuneo 

[www.comune.cuneo.it] e all’albo pretorio del Comune di Cuneo. 

Alle ore 15,20 la seduta viene sciolta. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Rinaldi Giorgio [Presidente] 

Casanova Marco [Testimone] 

Armando Stefano [Testimone] 



Allegato “A” 

 

Lavori rientranti nel Piano delle frazioni - San Pietro del Gallo interventi per la moderazione 

della velocità [CUP B21B17000110004]. 

 

N. Numero prot. Data prot. 

1.  20180084419 20.11.2018 

2.  20180084503 20.11.2018 

3.  20180085074 21.11.2018 

4.  20180085309 22.11.2018 

5.  20180085316 22.11.2018 

6.  20180085513 22.11.2018 

7.  20180085744 23.11.2018 

8.  20180085773 23.11.2018 

9.  20180085800 23.11.2018 

10.  20180085901 23.11.2018 

11.  20180086033 26.11.2018 

12.  20180086046 26.11.2018 

13.  20180086145 26.11.2018 

14.  20180086394 26.11.2018 

15.  20180086476 27.11.2018 

16.  20180086657 27.11.2018 

17.  20180086664 27.11.2018 

18.  20180086668 27.11.2018 

19.  20180086695 27.11.2018 

20.  20180086948 28.11.2018 

21.  20180087554 29.11.2018 

22.  20180087625 30.11.2018 

23.  20180087864 30.11.2018 

24.  20180087993 03.12.2018 

25.  20180088054 03.12.2018 

26.  20180088065 03.12.2018 

27.  20180088084 03.12.2018 

28.  20180088111 03.12.2018 

29.  20180088186 03.12.2018 

30.  20180088230 03.12.2018 

31.  20180088283 03.12.2018 

32.  20180088323 03.12.2018 

33.  20180088401 04.12.2018 

34.  20180088452 04.12.2018 

35.  20180088610 04.12.2018 

36.  20180088715 04.12.2018 

37.  20180088824 05.12.2018 



38.  20180088825 05.12.2018 

39.  20180088826 05.12.2018 

40.  20180088829 05.12.2018 

41.  20180088830 05.12.2018 

42.  20180088831 05.12.2018 

43.  20180088877 05.12.2018 

44.  20180088903 05.12.2018 

45.  20180088913 05.12.2018 

46.  20180088933 05.12.2018 

47.  20180088942 05.12.2018 

48.  20180088959 05.12.2018 

49.  20180088966 05.12.2018 

50.  20180088974 05.12.2018 

51.  20180088992 05.12.2018 

52.  20180089024 05.12.2018 

 



Allegato “B” 

 

Lavori rientranti nel Piano delle frazioni - San Pietro del Gallo interventi per la moderazione 

della velocità [CUP B21B17000110004]. 

 

N. N. prot. Data prot. Ragione sociale 

2 20180084503 20.11.2018 RAMERO ALDO SRL 

3 20180085074 21.11.2018 MASSUCCO COSTRUZIONI 

7 20180085744 23.11.2018 GODINO SCAVI SRL 

8 20180085773 23.11.2018 APPALTI E COSTRUZIONI 

9 20180085800 23.11.2018 AMT SNC 

11 20180086033 26.11.2018 BORGIS SRL 

14 20180086394 26.11.2018 PROMETEO PLUS 

15 20180086476 27.11.2018 Impresa MONDO S.r.l. 

16 20180086657 27.11.2018 SAF SRL 

17 20180086664 27.11.2018 SISAP SAS DI TOMATIS MASSIMO E C. 

20 20180086948 28.11.2018 LA PASSATORE COSTRUZIONI 

23 20180087864 30.11.2018 VIGLIETTI SRL 

24 20180087993 03.12.2018 NOVA EDIL SRL 

26 20180088065 03.12.2018 NUOVA EDILIZIA GIRELLO OSCAR 

27 20180088084 03.12.2018 COSTRADE SRL 

28 20180088111 03.12.2018 GIORDANO COSTRUZIONI 

30 20180088230 03.12.2018 CANTIERI MODERNI SRL 

31 20180088283 03.12.2018 ICFA SRL 

33 20180088401 04.12.2018 
EDILIZIA VALDOSTANA SRLS - GAILLARD 

ISABELLA 

34 20180088452 04.12.2018 BERTOLINO ESCAVAZIONI 

35 20180088610 04.12.2018 Geoverde System S.r.l. 

36 20180088715 04.12.2018 PRINA SILVIO S.A.S 

39 20180088826 05.12.2018 ASFALTI TOTARO SRL 

41 20180088830 05.12.2018 LECOGEN SRL 

42 20180088831 05.12.2018 AGRIGARDEN SRL 

44 20180088903 05.12.2018 ITALVERDE 

45 20180088913 05.12.2018 CAUDA STRADE SRL 

48 20180088959 05.12.2018 ILSET SRL 

49 20180088966 05.12.2018 BAUDINO EMILIO E C SRL 

50 20180088974 05.12.2018 COINGE SNC 

51 20180088992 05.12.2018 BARBERA SRL 

52 20180089024 05.12.2018 ICEF 

 


